2

Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» марта 2020 года № 220
                с. Белозерское

О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Першинского сельсовета Белозерского района Курганской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белозерского района Курганской области, Администрация Белозерского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить подготовку проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета.
2. Администрации Белозерского района:
1) осуществить закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях подготовки (разработки) проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2) учесть в подготавливаемом проекте по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета положения, содержащихся в документах территориального планирования Российской Федерации, схеме территориального планирования Курганской области, схеме территориального планирования Белозерского района, региональных нормативах градостроительного проектирования Курганской области, местных нормативах градостроительного проектирования Першинского сельсовета, а также поступившие предложения заинтересованных лиц;
3) осуществить согласование проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета с отраслевыми (функциональными) органами Администрации Белозерского района, Администрацией Першинского сельсовета;
4) осуществить согласование проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета в соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
5) обеспечить проведение общественных обсуждений или публичных слушаний проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета;
6) обеспечивать проверку разработанного проекта по внесению изменений в генеральный плана Першинского сельсовета и доработанного проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета на соответствие требованиям законодательства, в том числе техническим регламентам.
3. Заинтересованные лица могут направить свои предложения по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета в письменном виде в течение 15 дней после опубликования (обнародования) настоящего постановления в отдел ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации Белозерского района по адресу: Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское, ул. Карла Маркса, д. 16, каб. 222.
Предложения заинтересованных лиц должны содержать:
1) краткое обоснование необходимости принятия предложений по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета;
2)  описание результатов, для достижения которых вносятся предложения по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района, начальника управления по инфраструктуре и развитию территории.

Глава Белозерского района                                                                                    С.Г. Зяблов

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению Администрации Белозерского района от «31» марта 2020 года № 220
«О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Першинского сельсовета Белозерского района Курганской области»

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Першинского сельсовета Белозерского района Курганской области

	Работа (мероприятие)
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	Опубликование настоящего постановления Администрации Белозерского района.
	апрель
	Администрация Белозерского района

	Сбор и анализ предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета
	апрель
	Администрация Белозерского района
Отдел ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации Белозерского района

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях подготовки (разработки) проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	апрель
	Администрация Белозерского района

	Согласование проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета с отраслевыми (функциональными) органами Администрации Белозерского района, Администрацией Першинского сельсовета
	 июнь
	Администрация Белозерского района
Отдел ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации Белозерского района
Администрация Першинского сельсовета

	Проверка разработанного проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета на соответствие законодательству, доработка при необходимости такого проекта
	июнь
	Администрация Белозерского района
Разработчик проекта генерального плана

	Назначение и проведение общественных обсуждений и публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Першинского сельсовета, доработка при необходимости такого проекта
	сентябрь
	Администрация Белозерского района
Отдел ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации Белозерского района
Разработчик проекта генерального плана

	Направление Главой Белозерского района проекта по внесению изменений в генеральный план  Першинского сельсовета на доработку при необходимости, доработка такого проекта, либо направление в Белозерскую районную Думу на рассмотрение
	ноябрь
	Администрация Белозерского района

	Доработка проекта по внесению изменений в генеральном плане Першинского сельсовета, поступившего из Белозерской районной Думы, направление Главой Белозерского района доработанного проекта по внесению изменений в генеральный план Першинского сельсовета в Белозерскую районную Думу на рассмотрение
	 ноябрь
	Отдел ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации Белозерского района

Управляющий делами,
начальник управления делами                                                                        Н.П. Лифинцев